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          Molde 20.12.22  

 

postmottak@molde.kommune.no 

 

 

Planlagt skogsdrift på Bjørset og hensynet til friluftsliv, nærmiljø og 

natur i Moldemarka 
 

Naturvernforbundet ble kontaktet om en planlagt skogsdrift ovenfor bolig-
området på Cecilienfryd. Vi kontaktet så kommunen og fikk en e-post 16.12 fra 
kommunen sin fagleder for landbruk om hogsten som Bjørset skog ønsker å 
sette i gang mellom Cecilienfryd og Brattlihaugen.  

Etter informasjonen er utgangspunktet for hogsten at Bjørset skog har fått 
henvendelse fra huseierne i Trastalia om at de ønske å fjerne en del trær som 
står tett opp mot bebyggelsen. Det er store trær som kan være farlige og kan 
påføre husene skader hvis de ramler ned.  

Vi ønsker at kommunen gjennom sitt ansvar som skogbruksmyndighet, frilufts-
myndighet og grunneier av det statlig sikra friluftsområdet ved Bjørsetelva 
engasjerer seg i saken. Den kan utvikle seg til mer enn en del trær og en 
utkjøringstrase for tømmer over det statlige sikra friluftsområdet. 

I e-posten fra kommunen er det informert om behovet for utkjøring i det sikra 
friluftsområdet, men ikke noe om aktuell lunneplass.    

Kartet på neste side er tegnet etter flyfotoet som vi fikk fra kommunen og som 
er vårt grunnlag for denne uttalelsen. 
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Potensielt hogstområde er avgrenset med blå strek 

Markaplanen 

Et sentralt grunnlag for kommunen sitt engasjement og ansvar i denne saken må 
være markaplanen. Prinsippet er at skogbruket skal ha et småskalapreg. Dette 
er kjennetegnet ved at hogsten skjer ved uttak av enkeltrær, gruppehogst eller 
mindre hogstflater.  

Etter kommuneplanens arealdel ligger det foreslåtte hogstområdet i sone LNFR 1. 
Etter § 12.2 i planbestemmelsen for LNFR 1, lisonen, skal det tas særlig hensyn 
til skogens verdi for landskap, klimavern og opplevelsesverdi. Nær bolig-
bebyggelsen har skogen stor verdi som lekeområde for barn. Det skal derfor tas 
spesielle hensyn for å bevare områder for lek og i særlig synlige deler av lia skal 
hogstflatene søkes begrenset til et minimum. 

Friluftsliv og nærmiljø 

I kommunen/friluftsrådet sin kartlegging av områder for friluftslivet er 
hogstområdet registrert som et svært viktig friluftslivsområde og som er mye 
brukt.  

Kartet på neste side, som er et utsnitt fra et orienteringskart, viser de vanligste 
stiene i hogstområdet. Vi regner med at det blir tatt hensyn til disse i drifts-
planleggingen og ved hogst. Jfr. § 5 i skogsforskriften.  
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Stier i den aktuelle delen av Moldemarka  

Vår mening 

Vi har ikke merknader til at noe store trær nær bebyggelsen blir hogd, men 
tradisjonell hogst og tømmerdrift oppover lia vil føre til vesentlige konflikter med 
blant annet nærmiljø, leikeområder og friluftslivsverdier. Det bør være mulig å få 
tatt ned noen trær ved bebyggelsen uten at det samtidig blir satt i gang et nytt 
omfattende skogsprosjekt i Moldemarka. Det er flere firma som har spesialisert 
seg på miljøvennlig hogst av enkeltrær i både parker og i bebygde områder. 

Tradisjonell flatehogst i lia vil få vesentlige negative konsekvenser for også 
landskapet. Både sett fra deler av byen, men også sett fra utkikkspunktet på 
Brattlihaugen.  

Det er en fare for at fjerning av skogen i driftsområdet vil få negative lokal-
klimatiske konsekvenser. Vi regner med at ikke minst skogen nærmest 
Bjørsetelva holder igjen kaldlufta i Storlidalen.  

Vi vil foreslå at kommunen setter i gang et arbeid for å få utvidet det statlig sikra 
friluftsområdet oppover Trastalia. Arealene langs Bjørsetelva er en del av en 
viktig grøntkorridor som starter helt nede ved Høstmarksberga og som kan 
utvikles videre.  

Stiene i hogstfeltet er viktige tilkomster til turområdene lenger oppe i 
Moldemarka. I lang tid etter tradisjonell hogst kan hogstavfallet redusere 
framkommeligheten og den allmenne bruken av tilgrensende områder i 
hogstfeltet. 

Skogen er av stor verdi for både barnehagen på Cecilienfryd og andre barn. Det 
er en tydelig trend at barnehager i høyere grad tar naturområder i nærmiljøet i 
bruk. En variert skog like ved en barnehage gir gode pedagogiske muligheter for 
blant annet spennende funn av planter, kunnskap om trærne, fugler og småkryp 
og gir en god utvikling av motorikken hos barn. Tømmerdrift og transport i et 
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område med barn er et faremoment som kommunen også må ta med i sine 
vurderinger.  

Bruk av lassbærer i den bratte lia kan føre til vesentlige terrengskader som det 
kan bli vanskelig å ordne opp i.  

En ordinær skogsdrift med store flatehogster i lia opp mot Brattlihaugen, vil føre 
til så store konflikter at vi ønsker at kommunen arbeider for en alternativ 
løsning. All erfaring etter en flatehogst, er at hogstfeltene blir plantet til med 
gran etter påtrykk fra skogbruksmyndighetene. Gran er jo ikke stedegent og 
finnes ikke naturlig i Molde kommune eller i fylket. Derfor bør en da selvsagt ikke 
fortsette med å endre naturen i blant annet Moldemarka på denne måten, men 
heller stimulere til å drive fram furua. Dette ved å sette igjen gode frøtre eller å 
plante furu med lokale gener. Å fremme skogbruk som bygger på monokulturer 
som består av ensaldret granskog er naturfiendtlig, til skade for landskapet og 
arealene blir nullområder for nærmiljø og friluftslivet. Det er lite bærekraftig å 
fortsette med denne endringa av norsk natur med å lage granlier.  
 
Ett alternativ kan være at det blir laget en skjøtselsplan for lia der det 
grunnleggende prinsippet blir plukkhogst i naturskogen og med naturlig 
foryngelse av treslagene. Jfr. retningslinjene i Markaplanen. Kravene i forskriften 
om bærekraftig skogbruk og miljøhensyn ved skogbrukstiltak kan også 
konkretiseres gjennom en skjøtselsplan. Målet må være å ta vare på og utvikle 
en blandingsskog. Midlertidige driftsveger bør inn i planen.  

Vi regner med at det blir en prosess som sikrer at kommunestyret sitt vedtak av 
30.09.99 om meldeplikt etter skogloven for all hogst i Moldemarka blir 
gjennomført. Det neste bør være en politisk behandling av saken.   

Vi ønsker at dette brevet blir lagt ved saken i den videre prosessen. 

Vennlig hilsen  
 
Naturvernforbundet i Molde 
v/Knut Løken, sekretær 
Lillevikvegen 4A 
6412 Molde 
 
Kopi: Møre og Romsdal fylkeskommune, kulturavdelingen, post@mrfylke.no 
 

Statsforvalteren i Møre og Romsdal, sfmrpost@statsforvalteren.no  

Moldemarkas Venner, olehaugl@online.no 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal, ola@friluftsraad.no 

 
 

 

E-postadresse: molde@naturvernforbundet.no    Naturvernforbundet Molde er på Facebook 

www.naturvernforbundet.no/mr                         
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